[image: image2.png]

[image: image1.wmf]

Решение

29 декабря 2015 года                             №  81                         с.   Верхняя Заимка
Об утверждении Устава муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское» в новой редакции

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования  сельского поселения «Верхнезаимское» в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» третьего созыва решает:

1. Утвердить  Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» в новой редакции (Приложение).

2. Главе муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»:
2.1 в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить Устав на государственную регистрацию;

         2..2 в течение 7 дней со дня поступления Устава из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований. обеспечить официальное обнародование Устава муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»;
2.3 в десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции;

3. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать утратившими силу:

-  Устав, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 15.11.2010 года № 82;
- решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  от 11.11.2011года № 110;
- решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» « О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  от 14.03.2013 года № 163;

- решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  от 27.02.2014 года № 22;
- решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  « Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 25.12.2014 г. № 54.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» А.П.Телешева.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»

А.П.Телешев

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» III созыва

XVIсессия

PAGE
2

_1198925079.unknown